我們是一家根據開曼群島法律註冊成立的控股公司。因此，任何未來股息的派付及金
額將取決於從附屬公司收取的股息的可用性。中國法律規定，股息只能以根據中國會計原
則釐定的年度╱期間利潤中支付，其於許多方面不同於其他司法管轄區的公認會計原則（包
括香港財務報告準則）。中國法律亦要求外商投資企業至少預留其稅後利潤的10%（倘有）作
為法定準備金，該法定準備金不能作為派付現金股息。

我們就截至2020年12月31日止年度派付的股息總額為人民幣100.0百萬元。除此之外，
自我們註冊成立以來，我們或本集團的任何附屬公司於往績記錄期並無派付或宣派股息。

– 461 –

財 務 資 料

過去宣派的任何股息並不代表我們未來的股息政策。實際向股東分派的股息金額將取決於
我們的盈利及財務狀況、經營要求、資本要求以及董事可能認為相關的任何其他狀況，並
須經股東批准。董事會可全權酌情建議宣派任何股息。我們並無任何預先釐定的派息比率
及股息政策。

運營資金確認

考慮到我們可用的財務資源，包括手頭的現金及現金等價物、內部產生的資金以及全球
發售的估計所得款項淨額，董事認為我們有足夠的運營資金應付目前以及自本招股章程日
期起計未來十二個月的需求。於2021年、2022年以及截至2022年及2023年4月30日止四個月，
經營活動所得現金淨額分別為人民幣2,634.8百萬元、人民幣2,282.5百萬元、人民幣1,247.8百
萬元及人民幣340.5百萬元。於2020年，經營活動所用現金淨額為人民幣301.5百萬元。董事
確認，於往績記錄期，我們在支付應付貿易及非貿易款項方面並無重大違約。

可供分派儲備

截至2023年4月30日，我們並無任何可供分派儲備。

未經審核備考經調整綜合有形資產淨值

以下未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據上市規則第4.29條並參考香港
會計師公會所頒佈會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」編製，僅供說明用
途，旨在說明全球發售對截至2023年4月30日的綜合有形資產的影響，猶如全球發售已於該
日期發生。

編製未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表僅供說明用途，且基於其假設性質，
其或未能真實反映假設全球發售截至2023年4月30日或任何未來日期已完成的情況下我們的
財務狀況。

– 462 –

財 務 資 料

以下未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表乃根據截至2023年4月30日綜合有形資
產淨值（摘錄自本招股章程附錄一所載會計師報告）編製，並經作出如下調整：

截至2023年
4月30日
本公司

擁有人應佔
綜合有形
資產淨值(1)

全球發售
估計所得
款項淨額(2)

未經審核
備考經調整
綜合有形
資產淨值

本公司擁有人應佔
未經審核備考經調整
綜合每股有形資產淨值(3)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元 (4)

按發售價每股股份11.00港元計算  . . . . 1,941,976 135,067 2,077,043 3.89 4.22

按發售價每股股份12.50港元計算  . . . . 1,941,976 155,596 2,097,572 3.92 4.26

按發售價每股股份14.00港元計算  . . . . 1,941,976 180,738 2,122,714 3.97 4.31

附註：

(1) 截至2023年4月30日本公司擁有人應佔我們綜合有形資產淨值摘錄自本招股章程附錄一會計師報告，乃基於
截至2023年4月30日本公司擁有人應佔綜合資產淨值約人民幣2,022,825千元計算，並就截至2023年4月30日的
商譽人民幣42,499千元及其他無形資產人民幣38,350千元作出調整。

(2) 全球發售的估計所得款項淨額按指示性發售價每股發售股份11.00港元、12.50港元及14.00港元發行，即所
述發售價範圍的下限、中位數及上限，並經扣除我們應付包銷費用及其他估計上市開支，且不計及因超額
配股權獲行使而可能發行的任何股份。全球發售的估計所得款項淨額乃按2022年9月8日的1.0港元兌人民幣
0.92064元的現行匯率由港元兌換為人民幣。

(3) 本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合每股有形資產淨值乃經作出前段所述調整及基於緊隨全球發售
完成後（就備考財務資料而言假設為於2023年4月30日）已發行534,439,918股股份計算得出（不計及因超額配
股權獲行使而可能配發及發行的任何股份）。

(4) 本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合每股有形資產淨值乃按2023年9月8日的1.0港元兌人民幣0.92064

元的現行匯率換算為港元。

(5) 本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合有形資產淨值並無計及特別股息人民幣50,000千元。倘計及特

[…]

2020年 2021年 2022年 2023年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

總資產 3,862,112 6,558,427 9,798,906 10,212,297

總負債 3,199,930 5,384,196 8,089,870 8,199,358

資產負債比率 83% 82% 83% 80%

40. 相關期間後事項

自往績記錄期末起，為加強與數字娛樂產業鏈主要參與者的戰略聯盟及創造跨行業協
同效應，　貴集團已參與司法拍賣以收購浙江世紀華通集團股份有限公司1.07%股權，並向
廣州吸力科技有限公司注資。請參閱招股章程「豁免及免除 — 於往績記錄期後收購的股權」
以了解進一步詳情。

於2023年8月15日，　貴公司宣派特別股息人民幣50,000,000元，有關款項將於上市前使
用內部資源以現金悉數結清。請參閱招股章程「概要 — 未來股息」以了解特別股息的進一步
詳情。

41. 後續財務報表

貴公司或　貴集團或現時組成　貴集團的任何公司概無就2023年4月30日後任何期間編
製經審核財務報表。

– II-1 –

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本附錄所載資料並非本招股章程附錄一所載本公司申報會計師安永會計師事務所（香港
執業會計師）所編製的會計師報告的一部分，所載資料僅供說明。

未經審核備考財務資料應與本招股章程「財務資料」一節及本招股章程附錄一所載的會
計師報告一併閱讀。

A. 未經審核備考經調整綜合有形資產淨值

下文乃根據香港上市規則第4.29條並參考香港會計師公會所頒佈會計指引第7號「編製
備考財務資料以供載入投資通函」所編製的本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合有
形資產淨值，僅供說明用途，且載入本節以說明全球發售對我們截至2023年4月30日本公司
擁有人應佔綜合有形資產淨值的影響，猶如全球發售已於該日進行。

編製本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合有形資產淨值僅供說明用途，且由於
其假設性質，其未必真實反映在假設全球發售於2023年4月30日或任何未來日期已完成的情
況下本集團的財務狀況。其乃根據本招股章程附錄一所載會計師報告所載於2023年4月30日
本公司擁有人應佔我們的綜合有形資產淨值編製，並按如下所述進行調整。本公司擁有人
應佔未經審核備考經調整綜合有形資產淨值並不構成本招股章程附錄一所載會計師報告的
一部分。

於2023年
4月30日
本公司
擁有人
應佔

綜合有形
資產淨值(1)

全球發售
估計所得
款項淨額(2)

未經審核
備考
經調整
綜合有形
資產淨值

本公司擁有人應佔
每股未經審核
備考經調整綜合
有形資產淨值(3)

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元 (4)

按發售價每股股份11.00港元計算  . . . . . 1,941,976 135,067 2,077,043 3.89 4.22

按發售價每股股份12.50港元計算  . . . . . 1,941,976 155,596 2,097,572 3.92 4.26

按發售價每股股份14.00港元計算  . . . . . 1,941,976 180,738 2,122,714 3.97 4.31

– II-2 –

附 錄 二  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 於2023年4月30日本公司擁有人應佔我們綜合有形資產淨值摘錄自本招股章程附錄
一會計師報告，乃基於於2023年4月30日本公司擁有人應佔綜合資產淨值約人民幣
2,022,825千元計算，並就於2023年4月30日的商譽人民幣42,499千元及其他無形資產
人民幣38,350千元作出調整。

(2) 全球發售估計所得款項淨額乃基於每股股份11.00港元及12.50港元及14.00港元（即
所述發售價範圍的下限至中位數至上限）計算，並經扣除本公司應付包銷費用及其
他估計上市開支，且不計及因超額配股權獲行使而可能發行的任何股份。全球發
售的估計所得款項淨額乃按2023年9月8日的1.0港元兌人民幣0.92064元的現行匯率
由港元兌換為人民幣。

(3) 本公司擁有人應佔每股未經審核備考經調整綜合有形資產淨值乃經作出前段所述
調整及基於緊隨全球發售完成後（就備考財務資料而言假設為於2023年4月30日）已
發行534,439,918股股份計算得出（不計及因超額配股權獲行使而可能配發及發行的
任何股份）。

(4) 本公司擁有人應佔每股未經審核備考經調整綜合有形資產淨值乃按1.0港元兌人民
幣0.92064元的匯率換算為港元。

(5) 本公司擁有人應佔未經審核備考經調整綜合有形資產淨值並無計及特別股息人民